— 1 —

中国共产党

桂林理工大学委员会文件

桂理工党组〔2013〕15号

★

关于开展基层党支部活动创新案例
征集评选活动的通知

各二级党委、直属党支部，学校党委各部门：

为深入学习贯彻党的十八大精神，落实第 21 次全国高等

学校党的建设工作会议和自治区高校党建工作会议精神，及时

总结我校组织开展基层党支部活动的创新实践和新鲜经验，切

实使基层党支部的组织生活及活动体现时代性、把握规律性、

富于创造性，根据自治区高校工委《关于参加教育部思想政治

工作司高校基层党支部案例征集活动的通知》（桂党高工办

〔2013〕22 号），决定开展我校基层党支部活动创新案例征集

评选活动。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、征集范围

学校各基层党支部精心设计的特色鲜明、务实管用、成效

显著的活动案例，以及组织实施情况。具体内容可参考以下范

围：

（一）加强师生党员政治理论学习、形势政策教育、党性

锻炼的有效方法和组织实施情况。

（二）师生党员发展、管理、服务的有效方法和组织实施

情况。

（三）关心困难党员，有效开展师生党员思想教育和心理

疏导、促进师生党员健康成长发展的创新做法和组织实施情

况。

（四）发扬党内民主，增强党员主体意识，激发党内活力

等方面的有效做法和组织实施情况。

（五）组织党员开展社会实践、结对帮扶、党员志愿者服

务活动等联系、服务师生方面的有效方法和组织实施情况。

二、征集标准

所推荐案例一定要突出主题，充分反映党支部活动和组织

生活的举措、做法和经验，要有针对性、创造性和实效性，具

体标准如下：

（一）特色鲜明。案例紧扣时代脉搏，符合地区和高校特

点，贴近师生党员思想、工作和生活实际。

（二）成效明显。案例涉及活动必须已经开展并收到良好

— 3 —

实效。

（三）突出创新。案例思路创新、形式新颖，在师生中认

可度高。

（四）便于推广。案例具有一定的代表性、较强的操作性

和较为广泛的适用性。

三、基本要求

选送案例材料文字简洁，表述清楚、重点突出，字数控制

在 2000 字以内，每篇材料后要另附 150 字左右的点评（阐述

案例的特点和特色）。具体要求是：

（一）文字格式要求。主标题用小二号方正小标宋简体，

主标题下单位名称用小三号楷体，正文用小三号仿宋体，行间

距 29 磅，正文中的一级标题用小三号黑体，二级标题用小三

号楷体。每项案例需附反映党支部活动特色的电子照片 1—3

张，照片要求 JPG 格式，1800×1200 像素以上，并配有 20 字

左右的文字说明。

（二）内容格式要求。内容应包括：一是活动主题与思路；

二是实施方法与过程；三是所取得主要成效；四是经验与启示。

（三）选送数量要求。每个二级党组织推荐 1—2 个基层

党支部活动创新案例。

（四）报送方式。各二级党组织要做好创新案例推荐工作，

于 2013年 4月 22日上午下班前将纸质材料加盖公章报组织部，

同时发送电子版，邮件主题设置为“××学院（或单位）基层党

— 4 —

支部活动创新案例征集”。

四、案例评选及宣传

由党委组织部组织评审小组，按照公平、公正、公开以及

注重质量、宁缺毋滥的原则开展评选工作。优秀案例将汇编结

集供全校基层党支部学习参考。选取部分优秀案例在校报及校

园网上刊载宣传。

各二级党组织要认真做好优秀案例的征集工作，及时报送

相关材料，确保活动扎实、有效推进。

未尽事宜，请联系组织部办公室。联系电话：5896259，电

子邮箱：gutzzb@163.com。

                                中共桂林理工大学委员会

                                           2013年 4月 11日

                                                  （网络传输）

中共桂林理工大学委员会办公室           2013年 4月 11日印发

mailto:gutzzb@163.com